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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 64ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município GASPAR, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GASPAR

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1192.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

130

0

119

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

111.1. Total de seções agregadas

119

86,46 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

44.336

0

0

44.336

6.005

38.331

38.331

13,54 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

6.005

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,72 %

2,81 %

4,47 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

38.331

1.078

1.712

0

35.541

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

119

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de GASPAR

44.336

86,46

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

6.005

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

38.331

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,54

0

38.331

119

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

6.005

0

44.336

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

92,04

3,95

4,01

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

38.331

35.280

1.515

1.536

0

Votos nominais 86,98 33.339

Votos de legenda 5,06 1.941

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 15-PMDB / 14-PTB / 20-PSC / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

LUIS CARLOS SPENGLER FILHO

15 - KLEBER EDSON WAN-DALL Eleito13.290   34,67   37,39*

13-PT / 22-PR / 12-PDT / 10-PRB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

ODILON LUIZ ASCOLI

13 - LOVIDIO CARLOS BERTOLDI Não eleito8.230   21,47   23,16

40-PSB / 55-PSD / 65-PC do B / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

GIOVANO BORGES

55 - MARCELO DE SOUZA BRICK Não eleito9.210   24,03   25,91

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

CHARLES ROBERTO PETRY

45 - ANDRÉIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL Não eleito4.811   12,55   13,54

(   4,47%)

1.078

35.541

(   2,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.005

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

119

1.712

(   0,00%)

38.331

(  92,72%)

( 100,00%)

38.331

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - ROBERTO PROCÓPIO DE SOUZA Eleito por QP481    1,25    1,36*

10555 - JOAQUIM ARALDI Suplente426    1,11    1,21

10123 - ROBSON JOSÉ CEZÁRIO Suplente304    0,79    0,86

23333 - SALÉSIO ANTONIO DA CONCEIÇÃO Suplente301    0,79    0,85

10101 - GUIDO SCOTTINI Suplente207    0,54    0,59

22000 - IVO CARLOS DUARTE Suplente199    0,52    0,56

22010 - LUIZ ANTONIO BRASSANINI Suplente159    0,41    0,45

22222 - ADJAIR BATISTA CERQUEIRA JUNIOR Suplente153    0,40    0,43

12680 - JOSÉ ROBERTO DEMMER Suplente137    0,36    0,39
10222 - CARLA MICHELLY HELENA HOSTERT

MEDEIROS
Suplente131    0,34    0,37

22123 - PAULO AFONSO ZIMMERMANN Suplente109    0,28    0,31

10000 - ANDERSON CORREIA Suplente99    0,26    0,28

23123 - ALCIR VIEIRA Suplente97    0,25    0,27

10025 - OFÉLIA MARIA CAMPIGOTTO Suplente87    0,23    0,25

12137 - ARNO MULLER Suplente81    0,21    0,23

23213 - WILSON MAURICIO KRAUSS Suplente61    0,16    0,17

10255 - ILZA CINARA DOS SANTOS MANDICAJU Suplente42    0,11    0,12

10111 - ASSIS CORREIA LEMOS Suplente31    0,08    0,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - VALMIR JOAO FLOR Suplente26    0,07    0,07

10121 - JOZUEL VICENTE DA SILVA Suplente18    0,05    0,05

12000 - SILVIA REGINA FORTUNATA MORASTONI Suplente16    0,04    0,05

22777 - KARLA DE OLIVEIRA LOURENÇO ONEDA Suplente10    0,03    0,03

12012 - SANDRA REGINA SCHNEIDER SPENGLER Suplente2    0,01    0,01

12123 - ROZELI TEREZINHA NICOLODI Suplente1    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13000 - RUI CARLOS DESCHAMPS Eleito por QP1.273    3,32    3,61*

13456 - DIONÍSIO LUIS BERTOLDI Eleito por QP1.032    2,69    2,93*

13013 - MARILUCI DESCHAMPS ROSA Eleito por

média
632    1,65    1,79*

13200 - DANIEL FERNANDES DOS REIS Suplente557    1,45    1,58

13123 - ANTONIO CARLOS DALSOCHIO Suplente556    1,45    1,58

13111 - HAMILTON GRAF Suplente425    1,11    1,20

13222 - LUIS ÁLVARO OTIQUIR Suplente369    0,96    1,05

13789 - DORACI VANZ Suplente333    0,87    0,94

13500 - JOÃO PEDRO SANSÃO Suplente330    0,86    0,94

13130 - LUIZ OTAVIO REBOUÇAS BASTIANI Suplente154    0,40    0,44

13800 - SONIA REGINA DE OLIVEIRA SPENGLER Suplente143    0,37    0,41

13333 - JEAN PAULO REICHERT Suplente140    0,37    0,40

13113 - DARCI LOPES DA SILVA Suplente73    0,19    0,21

13999 - CLEMENTINA AMARO Suplente67    0,17    0,19

13666 - CLAIR RIGO BOTTEGA Suplente54    0,14    0,15

13234 - MARILENE DARU TORRES Suplente38    0,10    0,11

15-PMDB / 11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15999 - FRANCISCO HOSTINS JUNIOR Eleito por QP1.954    5,10    5,54*

15700 - CIRO ANDRÉ QUINTINO Eleito por QP1.425    3,72    4,04*

15010 - FRANCISCO SOLANO ANHAIA Eleito por QP1.180    3,08    3,34*

15015 - EVANDRO CARLOS ANDRIETTI Eleito por QP1.095    2,86    3,10*

20777 - SILVIO CLEFFI Eleito por QP936    2,44    2,65*

11699 - JOSÉ HILÁRIO MELATO Eleito por

média
927    2,42    2,63*

20222 - JOSÉ ADEMIR MOURA Suplente835    2,18    2,37

11015 - PABLO RICARDO FACHINI Suplente807    2,11    2,29

11700 - CLEVERSON FERREIRA DOS SANTOS Suplente693    1,81    1,96

15155 - DELGIO RONCAGLIO Suplente541    1,41    1,53

11234 - AMAURI BORNHAUSEN Suplente458    1,19    1,30

20123 - CARLOS ANTONIO SCHMITZ Suplente452    1,18    1,28

15610 - NORBERTO DOS SANTOS Suplente437    1,14    1,24

11113 - ANDRE PASQUAL WALTRICK Suplente420    1,10    1,19

15123 - RENATO DA COSTA BRAMBILLA MARQUETTI Suplente354    0,92    1,00

15777 - JAIME KIRCHNER Suplente353    0,92    1,00

15678 - MARIA HELENA SCHULTZ Suplente326    0,85    0,92

15193 - MARCOS FRANCISCO SCHEIDT Suplente321    0,84    0,91

15055 - MAURICIO JOSÉ DE SOUZA Suplente217    0,57    0,62

20020 - SOLANGE DA SILVA Suplente209    0,55    0,59

15615 - SCHIRLEI MARIA DE SOUZA TESKE Suplente71    0,19    0,20

11888 - PATRICIA POFFO DA SILVA Suplente70    0,18    0,20
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - SANDRA MARA DA SILVA FRANCISCO Suplente51    0,13    0,14

11111 - MARIA DE LOURDES DOS SANTOS Suplente37    0,10    0,10

15888 - KEILA NAYARA DA SILVA Suplente9    0,02    0,03

15998 - JOSIELI CRISTINA CASANOVA Suplente4    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55777 - CÍCERO GIOVANE AMARO Eleito por QP786    2,05    2,23*

55155 - WILSON LUÍS LENFERS Eleito por

média
752    1,96    2,13*

55007 - MAICON FLORIANO Suplente709    1,85    2,01

40000 - ALEXSANDRO BURNIER Suplente472    1,23    1,34

55000 - MARISA ISABEL TONET BERETTA Suplente293    0,76    0,83

55500 - DOUGLAS SILVEIRA Suplente259    0,68    0,73

40555 - MAYCON JOEL OECHSLER Suplente254    0,66    0,72

55010 - DENIRCE RONCAGLIO Suplente232    0,61    0,66

55667 - CARLOS MENDONÇA DOS SANTOS Suplente227    0,59    0,64

55789 - MICHEL MARCELO LONGO Suplente191    0,50    0,54

55076 - ALEXANDRE ANTONIO DUARTE Suplente183    0,48    0,52

55123 - DORLI BURIGO LUCHINI BONIN Suplente183    0,48    0,52

55333 - NAIRO JOEL ANTUNES CRUZ Suplente65    0,17    0,18

55119 - ANDRÉA GULARTE Suplente61    0,16    0,17

55444 - MARIA RAFAELA ZIMMERMANN SIMON Suplente46    0,12    0,13

40789 - MARIA JOSÉ ZUCKI Suplente21    0,05    0,06

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - FRANCIELE DAIANE BACK Eleito por QP696    1,82    1,97*

25333 - WELLIGTON CARLOS LAURENTINO Suplente498    1,30    1,41

25000 - PAULO RICARDO DE SOUZA FILIPPUS Suplente466    1,22    1,32

45145 - ALYNE KARLA SERAFIM NICOLETTI Suplente263    0,69    0,75

25252 - ALEXANDRE BOHN Suplente192    0,50    0,54

45000 - MARCELO XAVIER SCHMITZ Suplente154    0,40    0,44

25800 - IGOR SANTOS SOUZA Suplente154    0,40    0,44

25025 - LAUDINO FRANÇA Suplente147    0,38    0,42

45800 - ADEMAR DOS SANTOS Suplente143    0,37    0,41

45555 - MARCIO SANSÃO Suplente119    0,31    0,34

25222 - IRACEMA PETRY Suplente115    0,30    0,33

25100 - PEDRO DA SILVA Suplente105    0,27    0,30

25520 - MARCOS PAULO PHILIPPS Suplente81    0,21    0,23

25123 - LINDOMAR DE SOUZA Suplente69    0,18    0,20

25555 - DIVARILDA FÁTIMA DE SOUZA Suplente52    0,14    0,15

25111 - LUIZ CARLOS BARBOSA DE CHAVES Suplente35    0,09    0,10

45678 - OLIBIO FERNANDES DE SOUZA Suplente12    0,03    0,03

25999 - ROSELI CARDOSO DA SILVA Suplente1    0,00    0,00

25245 - LARISSA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

54-PPL / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65777 - AGATA VENERANDA BAADER Não eleito282    0,74    0,80

65000 - CHARLES WILSON TESKE Não eleito279    0,73    0,79

65123 - NELSON BECHER JUNIOR Não eleito195    0,51    0,55

65065 - JORGE LUIS WILTUSCHNIG Não eleito166    0,43    0,47
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

54-PPL / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

54054 - JOSLAINE ALVES CASEMIRO Não eleito129    0,34    0,37

65001 - KELLI CRISTINE SILVA SANTOS Não eleito110    0,29    0,31

65155 - ELZA GAUER GARBIN Não eleito104    0,27    0,29

65500 - ITAMAR ALVES BRUNS Não eleito104    0,27    0,29

65678 - VALDECI RODRIGUES CASTRO Não eleito98    0,26    0,28

65145 - ELIAS ANÍSIO LANA Não eleito62    0,16    0,18

65357 - ANTONIO CARLOS SOARES Não eleito58    0,15    0,16

65476 - NEI VALENTIM LOSI Não eleito50    0,13    0,14

65650 - ELISANGELA DA FONSECA ALVES Não eleito46    0,12    0,13

65100 - DIVA PAULO Não eleito36    0,09    0,10

65560 - DARCI RIBEIRO BORGES Não eleito29    0,08    0,08

65555 - MARLON SILVA DE OLIVEIRA Não eleito19    0,05    0,05

(   4,01%)

1.515

35.280

(   3,95%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.005

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

119

1.536

(   0,00%)

38.331

(  92,04%)

( 100,00%)

38.331

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1941

Votos nominais: 33339
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIS CARLOS SPENGLER FILHO

15 - KLEBER EDSON WAN-DALL   34,67Eleito*   37,3913.290

GIOVANO BORGES

55 - MARCELO DE SOUZA BRICK   24,03Não eleito   25,919.210

ODILON LUIZ ASCOLI

13 - LOVIDIO CARLOS BERTOLDI   21,47Não eleito   23,168.230

CHARLES ROBERTO PETRY

45 - ANDRÉIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL   12,55Não eleito   13,544.811

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

35.541 **

6.005

38.331

119

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.712Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.078 (   2,81%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

38.331

(  92,72%)

(  86,46%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15999 - FRANCISCO HOSTINS JUNIOR    5,10Eleito por QP*    5,541.954

15700 - CIRO ANDRÉ QUINTINO    3,72Eleito por QP*    4,041.425

13000 - RUI CARLOS DESCHAMPS    3,32Eleito por QP*    3,611.273

15010 - FRANCISCO SOLANO ANHAIA    3,08Eleito por QP*    3,341.180

15015 - EVANDRO CARLOS ANDRIETTI    2,86Eleito por QP*    3,101.095

13456 - DIONÍSIO LUIS BERTOLDI    2,69Eleito por QP*    2,931.032

20777 - SILVIO CLEFFI    2,44Eleito por QP*    2,65936

11699 - JOSÉ HILÁRIO MELATO    2,42Eleito por

média
*    2,63927

20222 - JOSÉ ADEMIR MOURA    2,18Suplente    2,37835

11015 - PABLO RICARDO FACHINI    2,11Suplente    2,29807

55777 - CÍCERO GIOVANE AMARO    2,05Eleito por QP*    2,23786

55155 - WILSON LUÍS LENFERS    1,96Eleito por

média
*    2,13752

55007 - MAICON FLORIANO    1,85Suplente    2,01709

45045 - FRANCIELE DAIANE BACK    1,82Eleito por QP*    1,97696

11700 - CLEVERSON FERREIRA DOS SANTOS    1,81Suplente    1,96693

13013 - MARILUCI DESCHAMPS ROSA    1,65Eleito por

média
*    1,79632

13200 - DANIEL FERNANDES DOS REIS    1,45Suplente    1,58557

13123 - ANTONIO CARLOS DALSOCHIO    1,45Suplente    1,58556

15155 - DELGIO RONCAGLIO    1,41Suplente    1,53541

25333 - WELLIGTON CARLOS LAURENTINO    1,30Suplente    1,41498

12345 - ROBERTO PROCÓPIO DE SOUZA    1,25Eleito por QP*    1,36481

40000 - ALEXSANDRO BURNIER    1,23Suplente    1,34472

25000 - PAULO RICARDO DE SOUZA FILIPPUS    1,22Suplente    1,32466

11234 - AMAURI BORNHAUSEN    1,19Suplente    1,30458

20123 - CARLOS ANTONIO SCHMITZ    1,18Suplente    1,28452

15610 - NORBERTO DOS SANTOS    1,14Suplente    1,24437

10555 - JOAQUIM ARALDI    1,11Suplente    1,21426

13111 - HAMILTON GRAF    1,11Suplente    1,20425

11113 - ANDRE PASQUAL WALTRICK    1,10Suplente    1,19420

13222 - LUIS ÁLVARO OTIQUIR    0,96Suplente    1,05369

15123 - RENATO DA COSTA BRAMBILLA MARQUETTI    0,92Suplente    1,00354

15777 - JAIME KIRCHNER    0,92Suplente    1,00353

13789 - DORACI VANZ    0,87Suplente    0,94333

13500 - JOÃO PEDRO SANSÃO    0,86Suplente    0,94330

15678 - MARIA HELENA SCHULTZ    0,85Suplente    0,92326

15193 - MARCOS FRANCISCO SCHEIDT    0,84Suplente    0,91321

10123 - ROBSON JOSÉ CEZÁRIO    0,79Suplente    0,86304

23333 - SALÉSIO ANTONIO DA CONCEIÇÃO    0,79Suplente    0,85301

55000 - MARISA ISABEL TONET BERETTA    0,76Suplente    0,83293

65777 - AGATA VENERANDA BAADER    0,74Não eleito    0,80282

65000 - CHARLES WILSON TESKE    0,73Não eleito    0,79279

45145 - ALYNE KARLA SERAFIM NICOLETTI    0,69Suplente    0,75263

55500 - DOUGLAS SILVEIRA    0,68Suplente    0,73259

40555 - MAYCON JOEL OECHSLER    0,66Suplente    0,72254

55010 - DENIRCE RONCAGLIO    0,61Suplente    0,66232
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55667 - CARLOS MENDONÇA DOS SANTOS    0,59Suplente    0,64227

15055 - MAURICIO JOSÉ DE SOUZA    0,57Suplente    0,62217

20020 - SOLANGE DA SILVA    0,55Suplente    0,59209

10101 - GUIDO SCOTTINI    0,54Suplente    0,59207

22000 - IVO CARLOS DUARTE    0,52Suplente    0,56199

65123 - NELSON BECHER JUNIOR    0,51Não eleito    0,55195

25252 - ALEXANDRE BOHN    0,50Suplente    0,54192

55789 - MICHEL MARCELO LONGO    0,50Suplente    0,54191

55076 - ALEXANDRE ANTONIO DUARTE    0,48Suplente    0,52183

55123 - DORLI BURIGO LUCHINI BONIN    0,48Suplente    0,52183

65065 - JORGE LUIS WILTUSCHNIG    0,43Não eleito    0,47166

22010 - LUIZ ANTONIO BRASSANINI    0,41Suplente    0,45159

45000 - MARCELO XAVIER SCHMITZ    0,40Suplente    0,44154

25800 - IGOR SANTOS SOUZA    0,40Suplente    0,44154

13130 - LUIZ OTAVIO REBOUÇAS BASTIANI    0,40Suplente    0,44154

22222 - ADJAIR BATISTA CERQUEIRA JUNIOR    0,40Suplente    0,43153

25025 - LAUDINO FRANÇA    0,38Suplente    0,42147

45800 - ADEMAR DOS SANTOS    0,37Suplente    0,41143

13800 - SONIA REGINA DE OLIVEIRA SPENGLER    0,37Suplente    0,41143

13333 - JEAN PAULO REICHERT    0,37Suplente    0,40140

12680 - JOSÉ ROBERTO DEMMER    0,36Suplente    0,39137

10222 - CARLA MICHELLY HELENA HOSTERT MEDEIROS    0,34Suplente    0,37131

54054 - JOSLAINE ALVES CASEMIRO    0,34Não eleito    0,37129

45555 - MARCIO SANSÃO    0,31Suplente    0,34119

25222 - IRACEMA PETRY    0,30Suplente    0,33115

65001 - KELLI CRISTINE SILVA SANTOS    0,29Não eleito    0,31110

22123 - PAULO AFONSO ZIMMERMANN    0,28Suplente    0,31109

25100 - PEDRO DA SILVA    0,27Suplente    0,30105

65155 - ELZA GAUER GARBIN    0,27Não eleito    0,29104

65500 - ITAMAR ALVES BRUNS    0,27Não eleito    0,29104

10000 - ANDERSON CORREIA    0,26Suplente    0,2899

65678 - VALDECI RODRIGUES CASTRO    0,26Não eleito    0,2898

23123 - ALCIR VIEIRA    0,25Suplente    0,2797

10025 - OFÉLIA MARIA CAMPIGOTTO    0,23Suplente    0,2587

12137 - ARNO MULLER    0,21Suplente    0,2381

25520 - MARCOS PAULO PHILIPPS    0,21Suplente    0,2381

13113 - DARCI LOPES DA SILVA    0,19Suplente    0,2173

15615 - SCHIRLEI MARIA DE SOUZA TESKE    0,19Suplente    0,2071

11888 - PATRICIA POFFO DA SILVA    0,18Suplente    0,2070

25123 - LINDOMAR DE SOUZA    0,18Suplente    0,2069

13999 - CLEMENTINA AMARO    0,17Suplente    0,1967

55333 - NAIRO JOEL ANTUNES CRUZ    0,17Suplente    0,1865

65145 - ELIAS ANÍSIO LANA    0,16Não eleito    0,1862

23213 - WILSON MAURICIO KRAUSS    0,16Suplente    0,1761

55119 - ANDRÉA GULARTE    0,16Suplente    0,1761

65357 - ANTONIO CARLOS SOARES    0,15Não eleito    0,1658

13666 - CLAIR RIGO BOTTEGA    0,14Suplente    0,1554
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25555 - DIVARILDA FÁTIMA DE SOUZA    0,14Suplente    0,1552

15555 - SANDRA MARA DA SILVA FRANCISCO    0,13Suplente    0,1451

65476 - NEI VALENTIM LOSI    0,13Não eleito    0,1450

55444 - MARIA RAFAELA ZIMMERMANN SIMON    0,12Suplente    0,1346

65650 - ELISANGELA DA FONSECA ALVES    0,12Não eleito    0,1346

10255 - ILZA CINARA DOS SANTOS MANDICAJU    0,11Suplente    0,1242

13234 - MARILENE DARU TORRES    0,10Suplente    0,1138

11111 - MARIA DE LOURDES DOS SANTOS    0,10Suplente    0,1037

65100 - DIVA PAULO    0,09Não eleito    0,1036

25111 - LUIZ CARLOS BARBOSA DE CHAVES    0,09Suplente    0,1035

10111 - ASSIS CORREIA LEMOS    0,08Suplente    0,0931

65560 - DARCI RIBEIRO BORGES    0,08Não eleito    0,0829

23456 - VALMIR JOAO FLOR    0,07Suplente    0,0726

40789 - MARIA JOSÉ ZUCKI    0,05Suplente    0,0621

65555 - MARLON SILVA DE OLIVEIRA    0,05Não eleito    0,0519

10121 - JOZUEL VICENTE DA SILVA    0,05Suplente    0,0518

12000 - SILVIA REGINA FORTUNATA MORASTONI GRAF    0,04Suplente    0,0516

45678 - OLIBIO FERNANDES DE SOUZA    0,03Suplente    0,0312

22777 - KARLA DE OLIVEIRA LOURENÇO ONEDA    0,03Suplente    0,0310

15888 - KEILA NAYARA DA SILVA    0,02Suplente    0,039

15998 - JOSIELI CRISTINA CASANOVA    0,01Suplente    0,014

12012 - SANDRA REGINA SCHNEIDER SPENGLER    0,01Suplente    0,012

12123 - ROZELI TEREZINHA NICOLODI    0,00Suplente    0,001

25999 - ROSELI CARDOSO DA SILVA    0,00Suplente    0,001

25245 - LARISSA DOS SANTOS    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

35.280 **

6.005

38.331

119

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.536Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.515 (   3,95%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

38.331

(  92,04%)

(  86,46%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

33.339

1.941
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

2.714

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.941

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.515Votos em branco:

33.339

1.536

0

35.280

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

271,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

514.182PMDB / PP / PSC 14.943761 518

01.767PPL / PC do B 1.79629 02

13.178PRB / PDT / PR / PPS 3.322144 14

14.734PSB / PSD 5.054320 15

13.302PSDB / DEM 3.532230 13

26.176PT 6.633457 29

35.280RESUMO 1033.339 1.941

Resultado em 02/10/2016 19:00:25, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PP / PSC 14.182 761 14.943 5 0      2490,50000000000000013

PRB / PDT / PR / 3.178 144 3.322 1 0      1661,0000000000000003

PSB / PSD 4.734 320 5.054 1 0      2527,0000000000000004 *

PSDB / DEM 3.302 230 3.532 1 0      1766,0000000000000002

PT 6.176 457 6.633 2 0      2211,0000000000000007

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PP / PSC 14.182 761 14.943 5 0      2490,50000000000000013 *

PRB / PDT / PR / 3.178 144 3.322 1 0      1661,0000000000000003

PSB / PSD 4.734 320 5.054 1 1      1684,6666666666666673

PSDB / DEM 3.302 230 3.532 1 0      1766,0000000000000002

PT 6.176 457 6.633 2 0      2211,0000000000000007

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PP / PSC 14.182 761 14.943 5 1      2134,71428571428571412

PRB / PDT / PR / 3.178 144 3.322 1 0      1661,0000000000000003

PSB / PSD 4.734 320 5.054 1 1      1684,6666666666666673

PSDB / DEM 3.302 230 3.532 1 0      1766,0000000000000002

PT 6.176 457 6.633 2 0      2211,0000000000000007 *

Resultado em 02/10/2016 19:00:25, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Quociente eleitoral: 2.714

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

14.182 761 14.943 5 1 6PMDB / PP / PSC

1.767 29 1.796 0 0 0PPL / PC do B

3.178 144 3.322 1 0 1PRB / PDT / PR / PPS

4.734 320 5.054 1 1 2PSB / PSD

3.302 230 3.532 1 0 1PSDB / DEM

6.176 457 6.633 2 1 3PT

13Resumo 33.339 1.941 35.280 10 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:00:25, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

10555 - JOAQUIM ARALDI Suplente426    1,11    1,21

10123 - ROBSON JOSÉ CEZÁRIO Suplente304    0,79    0,86

23333 - SALÉSIO ANTONIO DA CONCEIÇÃO Suplente301    0,79    0,85

10101 - GUIDO SCOTTINI Suplente207    0,54    0,59

22000 - IVO CARLOS DUARTE Suplente199    0,52    0,56

22010 - LUIZ ANTONIO BRASSANINI Suplente159    0,41    0,45

22222 - ADJAIR BATISTA CERQUEIRA JUNIOR Suplente153    0,40    0,43

12680 - JOSÉ ROBERTO DEMMER Suplente137    0,36    0,39
10222 - CARLA MICHELLY HELENA HOSTERT

MEDEIROS
Suplente131    0,34    0,37

22123 - PAULO AFONSO ZIMMERMANN Suplente109    0,28    0,31

10000 - ANDERSON CORREIA Suplente99    0,26    0,28

23123 - ALCIR VIEIRA Suplente97    0,25    0,27

10025 - OFÉLIA MARIA CAMPIGOTTO Suplente87    0,23    0,25

12137 - ARNO MULLER Suplente81    0,21    0,23

23213 - WILSON MAURICIO KRAUSS Suplente61    0,16    0,17

10255 - ILZA CINARA DOS SANTOS MANDICAJU Suplente42    0,11    0,12

10111 - ASSIS CORREIA LEMOS Suplente31    0,08    0,09

23456 - VALMIR JOAO FLOR Suplente26    0,07    0,07

10121 - JOZUEL VICENTE DA SILVA Suplente18    0,05    0,05

12000 - SILVIA REGINA FORTUNATA MORASTONI Suplente16    0,04    0,05

22777 - KARLA DE OLIVEIRA LOURENÇO ONEDA Suplente10    0,03    0,03

12012 - SANDRA REGINA SCHNEIDER SPENGLER Suplente2    0,01    0,01

12123 - ROZELI TEREZINHA NICOLODI Suplente1    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13200 - DANIEL FERNANDES DOS REIS Suplente557    1,45    1,58

13123 - ANTONIO CARLOS DALSOCHIO Suplente556    1,45    1,58

13111 - HAMILTON GRAF Suplente425    1,11    1,20

13222 - LUIS ÁLVARO OTIQUIR Suplente369    0,96    1,05

13789 - DORACI VANZ Suplente333    0,87    0,94

13500 - JOÃO PEDRO SANSÃO Suplente330    0,86    0,94

13130 - LUIZ OTAVIO REBOUÇAS BASTIANI Suplente154    0,40    0,44

13800 - SONIA REGINA DE OLIVEIRA SPENGLER Suplente143    0,37    0,41

13333 - JEAN PAULO REICHERT Suplente140    0,37    0,40

13113 - DARCI LOPES DA SILVA Suplente73    0,19    0,21

13999 - CLEMENTINA AMARO Suplente67    0,17    0,19

13666 - CLAIR RIGO BOTTEGA Suplente54    0,14    0,15

13234 - MARILENE DARU TORRES Suplente38    0,10    0,11

15-PMDB / 11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20222 - JOSÉ ADEMIR MOURA Suplente835    2,18    2,37

11015 - PABLO RICARDO FACHINI Suplente807    2,11    2,29

11700 - CLEVERSON FERREIRA DOS SANTOS Suplente693    1,81    1,96

15155 - DELGIO RONCAGLIO Suplente541    1,41    1,53

11234 - AMAURI BORNHAUSEN Suplente458    1,19    1,30

20123 - CARLOS ANTONIO SCHMITZ Suplente452    1,18    1,28

15610 - NORBERTO DOS SANTOS Suplente437    1,14    1,24

11113 - ANDRE PASQUAL WALTRICK Suplente420    1,10    1,19

15123 - RENATO DA COSTA BRAMBILLA MARQUETTI Suplente354    0,92    1,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - JAIME KIRCHNER Suplente353    0,92    1,00

15678 - MARIA HELENA SCHULTZ Suplente326    0,85    0,92

15193 - MARCOS FRANCISCO SCHEIDT Suplente321    0,84    0,91

15055 - MAURICIO JOSÉ DE SOUZA Suplente217    0,57    0,62

20020 - SOLANGE DA SILVA Suplente209    0,55    0,59

15615 - SCHIRLEI MARIA DE SOUZA TESKE Suplente71    0,19    0,20

11888 - PATRICIA POFFO DA SILVA Suplente70    0,18    0,20

15555 - SANDRA MARA DA SILVA FRANCISCO Suplente51    0,13    0,14

11111 - MARIA DE LOURDES DOS SANTOS Suplente37    0,10    0,10

15888 - KEILA NAYARA DA SILVA Suplente9    0,02    0,03

15998 - JOSIELI CRISTINA CASANOVA Suplente4    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55007 - MAICON FLORIANO Suplente709    1,85    2,01

40000 - ALEXSANDRO BURNIER Suplente472    1,23    1,34

55000 - MARISA ISABEL TONET BERETTA Suplente293    0,76    0,83

55500 - DOUGLAS SILVEIRA Suplente259    0,68    0,73

40555 - MAYCON JOEL OECHSLER Suplente254    0,66    0,72

55010 - DENIRCE RONCAGLIO Suplente232    0,61    0,66

55667 - CARLOS MENDONÇA DOS SANTOS Suplente227    0,59    0,64

55789 - MICHEL MARCELO LONGO Suplente191    0,50    0,54

55076 - ALEXANDRE ANTONIO DUARTE Suplente183    0,48    0,52

55123 - DORLI BURIGO LUCHINI BONIN Suplente183    0,48    0,52

55333 - NAIRO JOEL ANTUNES CRUZ Suplente65    0,17    0,18

55119 - ANDRÉA GULARTE Suplente61    0,16    0,17

55444 - MARIA RAFAELA ZIMMERMANN SIMON Suplente46    0,12    0,13

40789 - MARIA JOSÉ ZUCKI Suplente21    0,05    0,06

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25333 - WELLIGTON CARLOS LAURENTINO Suplente498    1,30    1,41

25000 - PAULO RICARDO DE SOUZA FILIPPUS Suplente466    1,22    1,32

45145 - ALYNE KARLA SERAFIM NICOLETTI Suplente263    0,69    0,75

25252 - ALEXANDRE BOHN Suplente192    0,50    0,54

45000 - MARCELO XAVIER SCHMITZ Suplente154    0,40    0,44

25800 - IGOR SANTOS SOUZA Suplente154    0,40    0,44

25025 - LAUDINO FRANÇA Suplente147    0,38    0,42

45800 - ADEMAR DOS SANTOS Suplente143    0,37    0,41

45555 - MARCIO SANSÃO Suplente119    0,31    0,34

25222 - IRACEMA PETRY Suplente115    0,30    0,33

25100 - PEDRO DA SILVA Suplente105    0,27    0,30

25520 - MARCOS PAULO PHILIPPS Suplente81    0,21    0,23

25123 - LINDOMAR DE SOUZA Suplente69    0,18    0,20

25555 - DIVARILDA FÁTIMA DE SOUZA Suplente52    0,14    0,15

25111 - LUIZ CARLOS BARBOSA DE CHAVES Suplente35    0,09    0,10

45678 - OLIBIO FERNANDES DE SOUZA Suplente12    0,03    0,03

25999 - ROSELI CARDOSO DA SILVA Suplente1    0,00    0,00

25245 - LARISSA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,01%)

1.515

35.280

(   3,95%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.005

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

119

1.536

(   0,00%)

38.331

(  92,04%)

( 100,00%)

38.331

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1941

Votos nominais: 33339
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIS CARLOS SPENGLER FILHO

15 - KLEBER EDSON WAN-DALL   34,67Eleito*   37,3913.290

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

35.541 **

6.005

38.331

119

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.712Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.078 (   2,81%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

38.331

(  92,72%)

(  86,46%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15999 - FRANCISCO HOSTINS JUNIOR    5,10Eleito por QP*    5,541.954

15700 - CIRO ANDRÉ QUINTINO    3,72Eleito por QP*    4,041.425

13000 - RUI CARLOS DESCHAMPS    3,32Eleito por QP*    3,611.273

15010 - FRANCISCO SOLANO ANHAIA    3,08Eleito por QP*    3,341.180

15015 - EVANDRO CARLOS ANDRIETTI    2,86Eleito por QP*    3,101.095

13456 - DIONÍSIO LUIS BERTOLDI    2,69Eleito por QP*    2,931.032

20777 - SILVIO CLEFFI    2,44Eleito por QP*    2,65936

11699 - JOSÉ HILÁRIO MELATO    2,42Eleito por

média
*    2,63927

55777 - CÍCERO GIOVANE AMARO    2,05Eleito por QP*    2,23786

55155 - WILSON LUÍS LENFERS    1,96Eleito por

média
*    2,13752

45045 - FRANCIELE DAIANE BACK    1,82Eleito por QP*    1,97696

13013 - MARILUCI DESCHAMPS ROSA    1,65Eleito por

média
*    1,79632

12345 - ROBERTO PROCÓPIO DE SOUZA    1,25Eleito por QP*    1,36481

Resultado em 02/10/2016 18:40:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

35.280 **

6.005

38.331

119

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.536Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.515 (   3,95%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

38.331

(  92,04%)

(  86,46%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

33.339

1.941



SC

19:10:58

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

23Página 22 de

Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 40   0,11    0,11 0   0,00    0,00 40   0,11   0,11

10 - PRB 0   0,00    0,00 1.345   3,66    3,81 1.345   3,66   3,81

11 - PP 163   0,44    0,46 0   0,00    0,00 163   0,44   0,46

11 - PP 0   0,00    0,00 3.412   9,27    9,67 3.412   9,27   9,67

12 - PDT 0   0,00    0,00 718   1,95    2,04 718   1,95   2,04

12 - PDT 55   0,15    0,16 0   0,00    0,00 55   0,15   0,16

13 - PT 0   0,00    0,00 6.176  16,78   17,51 6.176  16,78  17,51

13 - PT 457   1,24    1,30 0   0,00    0,00 457   1,24   1,30

15 - PMDB 571   1,55    1,62 0   0,00    0,00 571   1,55   1,62

15 - PMDB 0   0,00    0,00 8.338  22,66   23,63 8.338  22,66  23,63

20 - PSC 0   0,00    0,00 2.432   6,61    6,89 2.432   6,61   6,89

20 - PSC 27   0,07    0,08 0   0,00    0,00 27   0,07   0,08

22 - PR 0   0,00    0,00 630   1,71    1,79 630   1,71   1,79

22 - PR 35   0,10    0,10 0   0,00    0,00 35   0,10   0,10

23 - PPS 14   0,04    0,04 0   0,00    0,00 14   0,04   0,04

23 - PPS 0   0,00    0,00 485   1,32    1,37 485   1,32   1,37

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.915   5,20    5,43 1.915   5,20   5,43

25 - DEM 36   0,10    0,10 0   0,00    0,00 36   0,10   0,10

40 - PSB 0   0,00    0,00 747   2,03    2,12 747   2,03   2,12

40 - PSB 13   0,04    0,04 0   0,00    0,00 13   0,04   0,04

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.387   3,77    3,93 1.387   3,77   3,93

45 - PSDB 194   0,53    0,55 0   0,00    0,00 194   0,53   0,55

54 - PPL 0   0,00    0,00 129   0,35    0,37 129   0,35   0,37

54 - PPL 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

55 - PSD 0   0,00    0,00 3.987  10,84   11,30 3.987  10,84  11,30

55 - PSD 307   0,83    0,87 0   0,00    0,00 307   0,83   0,87

65 - PC do B 22   0,06    0,06 0   0,00    0,00 22   0,06   0,06

65 - PC do B 0   0,00    0,00 1.638   4,45    4,64 1.638   4,45   4,64

Resumo 35.28033.3391.941
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1144.336 11913081175 - GASPAR

Município: 81175 - GASPAR

0064Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rafael Germer Condé

0001


